ESTADO DO PIAUÍ.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES.

CNPJ: 02.923.943/0001-11.
Rua do Amarante, 340 Bairro - Centro - CEP 64.475-000.

Francisco Ayres – Piauí.

1 1 1 1 1 1 1 1

Expediente/Ordem do dia para tricentésima trigésima sexta (336ª) Sessão Ordinária

da primeira (1ª) Sessão Legislativa da décima quinta (15ª) Legislatura-2021/2024. A

realizar-se no plenário “ Isaías Pereira de Almeida”  dia 20 de setembro de 2021,

às 17h: 30min. Conforme Regimento Interno c/c a Lei Orgânica Municipal.

PEQUENO EXPEDIENTE

ITEM 01 - Leitura do Oficio n.º 190/2021-Gab. Pref. de 08 de setembro de 2021

de autoria do Poder Executivo que encaminha o Projeto de Lei nº 008/2021 –

que “institui o Prêmio de incentivo à participação de estudantes e

professores, da rede municipal de ensino de Francisco Ayres, nas OBMEP –

Olimpiadas Brasileira das Escolas Públicas, programa do governo federal e dá

outra providências”, que tramita nas comissões permanentes desta casa.

GRANDE EXPEDIENTE

Facultada a palavra para Manifestação dos Vereadores.

ORDEM DO DIA

Discussão e Votação Única do Projeto de Lei nº 007/2021 - Abre credito

especial adicional no valor de R$ 319.958,32 para inclusão de projeto/atividade

e fonte de recursos: 129 - Transferências do FUNDEB - Complementação da

União - VAAT.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Francisco Ayres, 20 de setembro de 2021.